

Znak sprawy: ZP.271.3.2025

**Wszyscy uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia ogłoszenie o zamówieniu
2025/BZP 00120973/01 z dnia 2025-02-26**

ZAWIADOMIENIE Nr 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Budowa kanalizacji w Krzyżankach, ogłoszenie o zamówieniu nr 2025/BZP 00120973/01 z dnia 2025-02-26**

W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono wnioski dotyczące wyjaśnienia treści SWZ. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust.2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) udziela następującego wyjaśnienia:

Pytania z dnia 06 marca 2025 roku

1. SWZ oraz dokumentacja projektowa obejmują swoim zakresem zlewnie PS1, PS2, PS3, PS LOK 1, PS LOK 2, Teren PKP oraz przyłączy do działki w Krzyżankach i Gołańczy. Natomiast załączony pomocniczo przez Zamawiającego przedmiar dotyczy tylko zlewni PS1.
Prosimy o potwierdzenie zakresu zadania oraz informację czy Zamawiający udostępni przedmiary dla pozostałych zakresu czy Wykonawcy sami powinni przygotować przedmiary.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 2025-03-11 opublikował modyfikację SWZ w zakresie przedmiotu zamówienia określając ostateczny jego zakres. Po dokonaniu zmian w opisie przedmiotu zamówienia, załączone do postępowania przedmiary robót są prawidłowe.

Pytania z dnia 07 marca 2025 roku

1. Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem, jeśli tak to po czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew i w jakiej ilości oraz kto będzie ponosił opłaty administracyjne z tego tytułu?

Odpowiedź:

Przy realizacji przedmiotowej inwestycji brak jest kolizji z istniejącym drzewostanem.

2. Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? Jeśli tak to prosimy o podanie stawek.

Odpowiedź:

Wykonawca nie będzie ponosił opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych.

3. Jaką metodę umocnień wykopów Wykonawca ma skalkulować w swojej ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca Wykonawcy metody umocnień wykopów. Ma ona być skuteczna z zachowaniem warunków bezpieczeństwa.

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

6. W jakich drogach będzie przebiegała trasa niniejszej inwestycji? Gminnej, wojewódzkiej czy powiatowej?

Odpowiedź:

Trasa przedmiotowej inwestycji będzie przebiegała w drogach gminnych i drodze powiatowej.

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy?

Odpowiedź:

Tak. Potwierdzamy.

8. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane urządzenia podziemne, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Powyższe kwestie zostały uregulowane w §3 ust 7 oraz w §16 ust 1 pkt 1 c), d) i f) projektu umowy, który stanowi załącznik nr 7 do SWZ.

9. Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnej opinii geotechnicznej obejmującej zakres sieci kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedź:

Tak.

10. Czy Wykonawca w swoim zakresie będzie miał odtworzenie pasa drogowego na całej szerokości czy jedynie w śladzie wykopu?

Odpowiedź:

Zasady odtworzenia pasa drogowego zostały określone w decyzji Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu nr PZD-DM/435/16/2023 stanowiącej załącznik do niniejszego postępowania.

11. Czy Zamawiający posiada szczegółowe warunki odtworzenia dla dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich i prywatnych?

Odpowiedź:

Zasady odtworzenia pasa drogowego zostały określone w decyzji Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu nr PZD-DM/435/16/2023 stanowiącej załącznik do niniejszego postępowania.

12. Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów? Jeśli tak to w jakiej ilości i technologii?

Odpowiedź:

Powyższe kwestie zostały określone w załączonych przedmiarach robót oraz w opinii geotechnicznej.

13. Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak to w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Powyższe kwestie zostały określone w załączonych przedmiarach robót.

14. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie całego przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową?

Odpowiedź:

Nie.

15. Prosimy o udzielenie informacji jaką kwotę Zamawiający przeznaczył na realizację niniejszej inwestycji jako udział własny, a jaka kwota pochodzi z dofinansowania?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający podaje informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia przed otwarciem ofert. Jeżeli chodzi o kwestie wysokości kwoty dofinansowania, na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie jej określić z uwagi na brak informacji dotyczącej kwoty wynagrodzenia wybranego Wykonawcy.

16. Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie Wykonawcy.

17. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową z zastosowaniem rur PE100RC dwuwarstwowych SDR17 PN10? Jeśli tak to czy Wykonawca będzie zobligowany do odtworzenia nawierzchni utwardzonej jedynie w miejscu wykonywania komór wiertniczych czy na całej szerokości drogi/ chodnika?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową z zastosowaniem rur PE100RC dwuwarstwowych SDR17 PN10 tylko w przypadku rurociągów tłocznych i grawitacyjnych. Zasady odtworzenia nawierzchni zostały określone w decyzji Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu nr PZD-DM/435/16/2023 stanowiącej załącznik do niniejszego postępowania.

18. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie postępowania przedmiarów robót w formie *ath *rds dla przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada przedmiarów w powyższych formatach.

19. Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania przedmiarów dla: zlewni PS-2, PS-3, PS LOK1, PS LOK2, inne zlewnie, teren PKP.

Odpowiedź:

Na stronie postępowania zgodnie z modyfikacją SWZ znajdują się wszystkie przedmiary związane z przedmiotem zamówienia.

20. Prosimy o podanie szczegółowych warunków odtworzenia istniejącej nawierzchni po przeprowadzonych pracach.

Odpowiedź:

Zasady odtworzenia nawierzchni zostały określone w decyzji Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu nr PZD-DM/435/16/2023 oraz załączonych przedmiarach stanowiących załącznik do niniejszego postępowania.

21. Czy wykonawca robót ma skalkulować w swojej ofercie opracowanie tymczasowego projektu organizacji ruchu?

Odpowiedź:

Tak, Wykonawca zobowiązany jest skalkulować w swojej ofercie opracowanie tymczasowego projektu organizacji ruchu

22. Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej lub archeologicznej? Jeżeli tak to po czyjej stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru?

Odpowiedź:

Teren inwestycji nie znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej.

23. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rur osłonowych stalowych na rury PE. Nadmieniamy, że rury PE cechuje dłuższa żywotność niż rury stalowe.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

24. W udostępnionym przedmiarze widnieje pozycja dotycząca zastosowania odwodnienia wykopów za pomocą igłofiltrów oraz pozycji pompowania wody. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w przypadku konieczności wykonania większej ilości igłofiltrów oraz godzin pompownia rozliczenie tych robót nastąpi na podstawie prowadzonego dziennika pompowania wody z wykopów.

Odpowiedź:

Zgodnie z §9 ust. 1 projektu umowy, „Strony ustalają wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu zamówienia, określonego w specyfikacji warunków zamówienia, dokumentacji projektowej, opisie przedmiotu zamówienia...” oraz zgodnie z §9 ust. 3 projektu umowy: „Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca”. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną formę rozliczenia.

25. Czy Zamawiający dopuszcza zamianę studni betonowych na tworzywowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę studni betonowych na tworzywowe

26. Czy Wykonawca będzie zobligowany do wykonania operatów wodnoprawnych oraz uzyskania decyzji wodnoprawnych?

Odpowiedź:

Wykonawca nie będzie zobligowany do wykonania operatów wodnoprawnych oraz uzyskania decyzji wodnoprawnych.

27. Czy Zamawiający dopuszcza nowy system monitoringu dla projektowanych przepompowni/ tłoczni? Jeśli nie to prosimy o podanie administratora istniejącego monitoringu w gminie Gołańcz.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na instalację nowego systemu monitoringu dla projektowanych przepompowni/tłoczni. Obecnie system monitoringu jest w zasobach zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołańczy.

28. Czy na terenie objętym inwestycją zlokalizowane są drogi, które objęte są gwarancją? Jeśli tak prosimy o podanie terminów zakończenia okresu gwarancji.

Odpowiedź:

Drogi będące w zarządzie Miasta i Gminy Gołańcz zlokalizowane na terenie inwestycji nie są objęte gwarancją. Na podstawie informacji uzyskanej od zarządcy drogi powiatowej zlokalizowanej na terenie inwestycji, jest ona objęta gwarancją do dnia 05.12.2029 r.

29. Prosimy o podanie maksymalnej odległości, na którą Wykonawca będzie obowiązany przewieźć materiały z rozbiórki.

Odpowiedź:

Zgodnie z załączonymi przedmiarami robót – do 5 km.

30. W związku z dużym zakresem przedmiotu inwestycji zwracam się z prośbą o udostępnienie map PZT w wersji *dwg w celu usprawnienia wyceny.

Odpowiedź:

*Zamawiający nie posiada map PZT w formacie *dwg.*

31. Prosimy o potwierdzenie, że przyłącza kanalizacyjne należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową bez przetęczeń istniejących instalacji.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

32. W związku z dużym zakresem przedmiotu zamówienia oraz wydłużonym okresem oczekiwania na oferty cenowe i ofert podwykonawców niezbędnych do prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 21.03.2025 r. co pozwoli Wykonawcom na przygotowania rzetelnych i konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź:

Termin został wydłużony do dnia 21 marca 2025 roku modyfikacją SWZ z dnia 11 marca 2025 oraz zmianą ogłoszenia o zamówieniu.

Pytania z dnia 10 marca 2025 roku

1. W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.3.2025 na realizację zadania "Budowa kanalizacji w Krzyżankach", zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Opis przedmiotu zamówienia przewiduje wykonanie zlewni pompowni PS1, PS2, PS3 oraz PS LOK1, LOK2. Jednakże w udostępnionej dokumentacji przedmiar robót został dołączony jedynie dla zlewni PS1. W związku z powyższym prosimy o przekazanie brakujących przedmiarów, które są niezbędne do prawidłowej kalkulacji oferty. Będziemy wdzięczni za udzielenie odpowiedzi oraz uzupełnienie dokumentacji w możliwie najkrótszym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 2025-03-11 opublikował modyfikację SWZ w zakresie przedmiotu zamówienia określając ostateczny jego zakres. Po dokonaniu zmian w opisie przedmiotu zamówienia, załączone do postępowania przedmiary robót są prawidłowe.

2. Dzień dobry. Proszę o udostępnienie kosztorysów na wszystkie zadania. W załączniku jest tylko kosztorys na etap I (do zlewni PS1).

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 2025-03-11 opublikował modyfikację SWZ w zakresie przedmiotu zamówienia określając ostateczny jego zakres. Po dokonaniu zmian w opisie przedmiotu zamówienia, załączone do postępowania przedmiary robót są prawidłowe.

Zamieszczono na stronie postępowania

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/1067610>

dnia 2025-03-12

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Gołańcz
inż. Robert Torz